
UCHWAŁA NR XXX/228/2021 
RADY  POWIATU SZTUMSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
treningowym w Dzierzgoniu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020r., 
poz. 920 z późn. zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020r., 
poz. 1876 z późn.zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym w Dzierzgoniu, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sztumskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Sztumskiego 

 
 

Dobrosława Frączek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E46256A0-1640-40C3-BCD5-2F65B633CCB5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/228/2021 

Rady Powiatu Sztumskiego  

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym                    

w Dzierzgoniu  

 

§1. 1. Osoba usamodzielniana opuszczająca pieczę zastępczą, skierowana na podstawie decyzji 

administracyjnej do mieszkania chronionego treningowego, ponosi odpłatność za pobyt w tym 

mieszkaniu, zgodnie z wydaną decyzją administracyjną w sprawie odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu chronionym treningowym. 

2. Podstawą do ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym jest 

ustalenie na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego sytuacji rodzinnej, dochodowej 

i majątkowej osoby.  

3. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt i wsparcie w mieszkaniu chronionym, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu chronionym, których miesięczny dochód przekracza 

kryterium dochodowe określone w art.  8 ust.  1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, zobowiązane są do ponoszenia kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do 

swoich dochodów, zgodnie z tabelą: 

Dochód na osobę w stosunku do kryterium  

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy   o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 10% 

Powyżej 200% do 300% 25% 

Powyżej 300% do 400% 50% 

Powyżej 400% do 500% 75% 

Powyżej 500% 100% 

 

§2.1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest średni miesięczny 

koszt utrzymania mieszkania chronionego ustalony corocznie zarządzeniem Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sztumie, w oparciu o kwotę planowanych 

rocznych wydatków bieżących na działalność mieszkania, podzielonych przez planowaną na 

rok liczbę miejsc i przez dwanaście miesięcy. 

2. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania chronionego obowiązuje z mocą od 1 

stycznia danego roku. 

§3.1. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym wnoszona jest na rachunek bankowy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sztumie w terminie wskazanym w decyzji 

administracyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E46256A0-1640-40C3-BCD5-2F65B633CCB5. Podpisany Strona 1



2. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym osoba zamieszkująca ponosi 

odpłatność w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

§4. W przypadku możliwości sfinansowania kosztów pobytu w mieszkaniu chronionym                                              

z innych źródeł niż budżet powiatu, podmiot kierujący może podjąć decyzję o zmniejszeniu lub 

całkowitym odstąpieniu od pobierania odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu. Powyższe 

zasady można także stosować w okresie trwałości projektu. 

§5. Należność z tytułu odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym podlega egzekucji              

w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§6. Po zakończeniu pobytu w mieszkaniu chronionym Powiat nie ma obowiązku zapewnienia 

lokalu mieszkalnego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E46256A0-1640-40C3-BCD5-2F65B633CCB5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej Rada Powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  
i mieszkaniach chronionych. 

Mieszkanie chronione treningowe w Dzierzgoniu przeznaczone jest dla 
wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. Zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej opłatę za pobyt w mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący 
w uzgodnieniu z osobą kierowaną.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E46256A0-1640-40C3-BCD5-2F65B633CCB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



